
1 

 

Na osnovu člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 

129/2007...111/2021-dr. zakon), člana 6. i 7. Zakona o finansiranju lokalne samouprave 

(„Službeni glasnik RS“, br. 62/2006... 124/2022-dr. zakon), člana 4, 236, 237, 238, 239, 240, 

241 i 242 Zakona o naknadama za korišćenje javnih dobara („Službeni glasnik RS“, br. 

95/2018...15/2023-usklađenih din. izn. i 92/2023) i člana 45. Statuta opštine Sjenica („Opštinski 

službeni glasnik Sjenica“, br. 2/2019...7/2019), Skupština opštine Sjenica, na sednici održanoj   

15. decembra 2023. godine, donela je 

 

O D L U K U 

O NAKNADAMA ZA KORIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

NA TERITORIJI OPŠTINE SJENICA ZA 2024. GODINU 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknada za korišćenje javnih površina za teritoriju 

opštine Sjenica za 2024. godinu, olakšice, način dostavljanja i sadržaj podataka o korišćenju 

javne površine nadležnom organu koji utvrđuje obavezu plaćanja naknade. 

 

Član 2. 

 

Naknade za korišćenje javne površine, su: 

1) naknada za korišćenje prostora na javnoj površini u poslovne i druge svrhe,  osim 

radi prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umetničkih zanata i domaće 

radinosti; 

2) naknada za korišćenje javne površine za oglašavanje za sopstvene potrebe i za potrebe 

drugih lica, kao i za korišćenje površine i objekta za oglašavanje za sopstvene potrebe i za 

potrebe drugih lica kojim se vrši neposredni uticaj na raspoloživost, kvalitet ili neku drugu 

osobinu javne površine, za koje dozvolu izdaje nadležni organ jedinice lokalne samouprave; 

3) naknada za korišćenje javne površine po osnovu zauzeća građevinskim materijalom i 

za izvođenje građevinskih radova i izgradnju. 

Javna površina u smislu zakona kojim se uređuju naknade za korišćenje javnih dobara 

jeste površina utvrđena planskim dokumentom jedinice lokalne samouprave koja je dostupna 

svim korisnicima pod jednakim uslovima: javna saobraćajna površina ( put, ulica, pešačka zona 

i sl.); trg; javna zelena površina (park, skver, i sl.) i javna površina dela opštine ( parkovski 

uređene površine i saobraćajne površine). 

Pod korišćenjem prostora na javnoj površini u poslovne i druge svrhe,  u smislu stava 1. 

tačke 1) ovog člana, smatra se zauzeće javne površine: 

- objektom privremenog korišćenja: kiosk, tezga, bašta, aparat za sladoled, bankomat, 

automat za prodaju štampe, pokretni objekat za prodaju robe na malo i vršenje zanatskih i 

drugih usluga, montažni objekat za obavljanje delatnosti javnih komunalnih preduzeća, 

telefonska govornica  i slični objekti, bašta ugostiteljskog objekta; 

- za zabavni park, cirkus, sportske terene, za održavanje koncerata , festivala i drugih 

manifestacija, za održavanje sportskih priredbi, za korišćenje posebno obeleženog prostora za 

teretno vozilo za snabdevanje i drugo. 

Korišćenje prostora na javnoj površini u poslovne i druge svrhe u smislu stava 1. tačke 1) 

ovog člana odnosi se na privremeno korišćenje prostora na javnoj površini i ne obuhvata 

korišćenje trajnog karaktera izgradnjom objekata infrastrukture. 

 

 



2 

 

 

Obveznik naknade 

 

Član 3. 

 

Obveznik naknade za korišćenje javne površine je korisnik javne površine. 

 

Osnovica 

 

Član 4. 

 

Osnovica naknade za korišćenje prostora na javnoj površini je površina korišćenog 

prostora izražena u metrima kvadratnim (m2). 

 

Visina naknade 

 

Član 5. 

 

Najviši iznos naknade za korišćenje javne površine propisan je u Prilogu 12. Zakona 

kojim se uređuju naknade za korišćenje javnih dobara. 

Kriterijumi za propisivanje visine naknada su: vreme korišćenja prostora, zona u kojoj se 

nalazi prostor koji se koristi, koja je utvrđena članom 10. ove odluke kao i tehničko-upotrebne 

karakteristike objekta, ukoliko se javna površina koristi za postavljanje objekata. 

 

Način utvrđivanja i plaćanja 

 

Član 6. 

 

Utvrđivanje naknade za korišćenje javne površine vrši se prema površini korišćenog 

prostora, srazmerno vremenu korišćenja tog prostora ili prema tehničko-upotrebnim 

karakteristikama 

Naknadu iz stava 1. ovog člana, rešenjem utvrđuje Odeljenje za lokalnu poresku 

administraciju pri Opštinskoj upravi opštine Sjenica. 

Obaveznik naknade dužan je da utvrđenu obavezu po osnovu naknade plati do 15. u 

mesecu za prethodni mesec a za mesece za koje je obaveza dospela u momentu uručenja rešenja 

u roku od 15 dana od dana dostavljanja rešenja. 

Protiv rešenja iz stava 2. ovog člana može se izjaviti žalba ministarstvu u čijoj su 

nadležnosti poslovi finansija, preko nadležnog Odeljenja za lokalnu poresku administraciju. 

U pogledu postupka utvrđivanja, kontrole, naplate, povraćaja, kamate, prinudne naplate, 

zastarelosti i ostalog što nije propisano ovom odlukom, shodno se primenjuju odredbe zakona 

kojim se uređuju poreski postupak i poreska administracija. 

 

Oslobođenja 

 

Član 7. 

 

Naknadu za korišćenje javnih površina ne plaćaju direktni i indirektni korisnici 

budžetskih sredstava. 

Naknada za korišćenje javnih površina po osnovu zauzeća građevinskim materijalom i 



3 

 

za izvođenje građevinskih radova ne plaća se ako se raskopavanje, odnosno zauzimanje javne 

površine vrši zbog izgradnje, rekonstrukcije kolovoza, trotoara ili druge javne saobraćajne 

površine, kao i prilikom izvođenja radova javnih komunalnih preduzeća u svrhu dovođenja 

objekata u funkciju. Pod dovođenjem objekta u funkciju podrazumevaju se radovi na tekućem 

(redovnom) održavanju objekta, za koje se ne izdaje odobrenje po Zakonu o planiranju i 

izgradnji. 

 

Uplata prihoda od naknada 

 

Član 8. 

 

Naknade za korišćenje javnih površina  uplaćuju se na račune propisane za uplatu 

javnih prihoda. 

 

Pripadnost prihoda 

 

Član 9. 

 

Prihodi ostvareni od naknade za korišćenje javnih površina pripadaju budžetu  opštine 

Sjenica. 

 

Zone 

 

Član.10. 

 

Naknada  iz  ove Odluke, utvrđuju se po zonama u kojima se nalaze objekti, predmeti 

ili vrše usluge i to: 

 

EKSTRA ZONA : U ekstra zonu spadaju objekti i površine u uređenoj pešačkoj zini. 

 

PRVA ZONA: U prvu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze u centralnom delu 

gradskog naselja, koje se ne nalaze u uređenoj pešačkoj zoni i to u sledećim granicama: počevši 

od raskrsnice ulica Isa-Bega Ishakovića i ulice Safet-Bega Bašagića, kod mosta na reci 

Grabovici, pored zelene pijace ulicom Isa-Bega Ishakovića do raskrsnice sa ulicom Ćamila 

Sijarića. Desno iz ulice Isa-Bega Ishakovića, ulicom  Ćamila Sijarića, do raskrsnice sa ulicom 

Rifata Burdževića-Trše. Dalje, preko raskrsnice produžava ulicom Pešterskom do raskrsnice sa 

ulicom Hranislava Vukovića. Ulicom Hranislava Vukovića do spajanja sa ulicom Muse Ćazima 

Ćatića, pored kafea „VA-VA-ZU“ do raskrsnice sa ulicom Kralja Tvrtka Prvog. Ulicom Kralja 

Tvrtka Prvog, preko mosta na reci Grabovici, do zgrade JP „SRBIJAŠUME“, levo ulicom 

ZAVNOS-a, pored zgrade bioskopa i zgrade opštine Sjenica, do spajanja sa ulicom Zmaja od 

Bosne do raskrsnice sa ulicom Sandžačkom. Ulicom Sandžačkom, preko raskrsnice sa ul. Maka 

Dizdara, do zgrade PS Sjenica, pa desno ulicom Rušid-Age Spahovića do raskrsnice sa ulicom 

Deboj. Ulicom Deboj, desno do raskrsnice sa ulicom Luja Pastera do raskrsnice sa ulicom 

Kralja Petra Prvog. Levo od raskrsnice, ulicom Kralja Petra Prvog do raskrsnice sa ulicama 

Prijepoljskom i Braće Čolovića. Ulicom Braće Čolovića, preko mosta na reci Grabovici do 

raskrsnice sa ulicama Isa-Bega Ishakovića i  Safet-Bega Bašagića, gde se zatvara krug. 

Istovremeno, u prvu zonu spadaju i nepokretnosti koje se nalaze u prvom redu, sa druge strane 

graničnih ulica, koje vežu za ulice kojima je obuhvaćena prva zona. 

DRUGA ZONA: U drugu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 



4 

 

prve zone, prema obodu gradskog naselja i to u sledećim granicama: počevši od mosta na reci 

Grabovici, kod parkinga JKP „Vrela“, ulicom Nikole Tesle do raskrsnice sa ulicom Jablaničkom. 

Desno, ulicom Jablaničkom do raskrsnice sa ulicama Rifata Burdževića Trše i ulicom Milorada 

Jovanovića. Levo, ulicom Milorada Jovanovića do raskrsnice sa ulicom  Fahrudina Fijuljanina. 

Dalje, ulicom Fahrudina Fijuljanina  do raskrsnice sa ulicom Pešterskom pa desno ulicom 

Pešterskom do raskrsnice sa ulicom Bukreš. Dalje, ulicom Bukreš do obale reke Grabovice pa 

ulicom Donji Bukreš do izlaska na ulicu Alije Izetbegovića. Poprečno preko Međurečkog 

potoka do Sportske hale, gde seče Dubrovačku ulicu pravcem istok-zapad, zadržava pravac 

istok - zapad pored sportskih terena i poprečno seče ulicu Zmaja od Bosne i dalje poprečno seče 

ulicu Maka Dizdara do raskrsnice ulica Hakije Zejnelovića i Meše Selimovića. Dalje, pravcem 

jug-sever izlazi na ulicu Deboj, između Starih kasarni i Bolnice pa nastavlja ulicom Luja Pastere 

do Prijepoljske ulice. Desno, ulicom Prijepoljskom do raskrsnice sa ulicom Amara Garibovića. 

Ulicom Amara Garibovića do raskrsnice sa ulicom Jezdimira Lovića pa levo do raskrsnice sa 

ulicom Mihajla Pupina. Ulicom Mihajla Pupina do raskrsnice sa Nušićevom ulicom pa dalje 

Nušićevom ulicom do raskrsnice sa ulicom Mustaj-Bega Čavića i dalje, do mosta na reci 

Grabovici gde se zatvara krug. Istovremeno, u drugu zonu spadaju i nepokretnosti koje se nalaze 

u prvom redu, sa druge strane graničnih ulica, koje vežu za ulice kojima je obuhvaćena druga 

zona. 

TREĆA ZONA: U treću zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 

druge zone, do oboda naselja gradskog karaktera u granicama postojećeg GUP-a a koje nisu 

obuhvaćene stavom 1. i 2. ovog člana. 

ČETVRTA ZONA: U četvrtu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične 

linije treće zone, na području naselja seoskog karaktera, odnosno izvan naselja obuhvaćenih u 

stavu 1, 2 i 3 ovog člana. 

 

                                    Član 11. 

 

Utvrđivanje, naplatu kao i poslove kontrole naplate naknade za korišćenje javnih 

površina vrši Odeljenje za lokalnu poresku administraciju, pri Opštinskoj upravi Opštine 

Sjenica.   

 

                                            Član 12. 

 

Protiv poreskog akta kojim je odlučeno o pojedinačnim pravima i obavezama iz 

poreskopravnog odnosa može se podneti žalba. 

Žalbu može podneti lice o čijim je pravima i obavezama odlučeno u prvostepenom 

postupku i lice koje ima pravni interes. 

Žalba se podnosi nadležnom drugostepenom organu, a predaje se neposredno ili 

preporučenom poštom, odnosno izjavljuje na zapisnik prvostepenom poreskom organu. 

 

                                            Član 13. 

 

Sva ostala pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom a odnose se na utvrđivanje, 

obračunavanje, zastarelost, kamate, rokova za plaćanje, naplatu, poresko-prekršajni postupak, 

postupak po pravnom leku i dr. primenjuju se odredbe zakona kojima su te oblasti regulisane. 

 

                                            Član 14. 

 

Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši Opštinska uprava Opštine Sjenica, preko 



5 

 

nadležnih Odeljenja. 

 

 

                                    Član 15. 

 

Sastavni deo ove odluke je Tarifa naknada utvrđena za korišćenje javnih površina. 

 

                                    Član 16. 

 

 Ovu odluku objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“ i  na internet strani 

zvanične prezentacije opštine Sjenica. 

 

                                    Član 17. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Opštinskom službenom 

glasniku  Sjenica“ a primenjivaće se od 1. januara 2024. godine. 

 

 

  

TARIFA NAKNADA ZA KORIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

TARIFNI BROJ  1. 

Za korišćenja prostora na javnim površinama ili ispred poslovnih prostorija u poslovne 

svrhe, osim prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umetničkih zanata i 

domaće radinosti plaća se naknada po svakom celom ili započetom kvadratnom metru zauzetog 

prostora, prema zoni u kojoj se javne površine nalaze zavisno od perioda za koji se izda 

odobrenje. 

 

1. Za korišćenje prostora na javnim površinama radi prodaje prehrambene robe koja se 

prodaje u poslovnom objektu, naknada se utvrđuje u dnevnom iznosu, po zonama i to: 

       ekstra zona ......................... 30,00  dinara po m2 

       I  zona ......................... 20,00  dinara po m2 

      II  zona.......................... 15,00  dinara po m2 

           III zona..........................10,00  dinara po m2 

           IV zona.......................... 8,00  dinara po m2 

 

2. Za korišćenje prostora na javnim površinama za postavljanje rashladnih uređaja za 

prodaju osvežavajućih pića, sladoleda i kremova, naknada se utvrđuje u dnevnom iznosu, po 

zonama i to: 

       ekstra zona ........................ 70,00  dinara po m2 

           I  zona ........................ 50,00  dinara po m2 

          II  zona......................... 40,00  dinara po m2 

           III zona........................ 30,00  dinara po m2 

           IV zona........................ 15,00  dinara po m2 

 



6 

 

3.  Za korišćenje prostora na javnim površinama za postavljanje aparata za kokice, 

prodaju kestena, palačinki i sl. naknada se utvrđuje u dnevnom iznosu, po zonama i to: 

       ekstra zona .........................70,00  dinara po m2 

           I  zona ........................50,00  dinara po m2 

           II  zona........................40,00  dinara po m2 

           III zona.........................30,00  dinara po m2 

           IV zona.........................15,00  dinara po m2 

 

4. Za korišćenje prostora na javnim površinama radi prodaje neprehrambene robe koja se 

prodaje u poslovnom objektu, naknada se utvrđuje u dnevnom iznosu, po zonama i to: 

ekstra zona ............................ 30,00  dinara po m2 

      I  zona ........................... 20,00  dinara po m2 

     II  zona............................. 15,00  dinara po m2 

         III zona..............................10,00  dinara po m2 

         IV zona.............................. 8,00  dinara po m2 

 

5. Za korišćenje prostora na javnim površinama za postavljanje letnjih bašti, naknada se 

utvrđuje u dnevnom iznosu, po zonama i to: 

 

ekstra zonu .......................... 30,00  dinara po m2 

    I  zona .......................... 20,00  dinara po m2 

   II  zona............................ 15,00  dinara po m2 

    III zona............................10,00  dinara po m2 

    IV zona...........................  8,00  dinara po m2 

 

6. Za korišćenje prostora na javnim površinama za izvođenje zabavnih programa, 

postavljanje šatora za cirkus, zabavne i luna parkove, naknada se utvrđuje u dnevnom iznosu 

po zonama i to: 

       ekstra zonu ......................... 30,00  dinara po m2 

           I  zonu ......................... 20,00  dinara po m2 

       II  zonu..........................15,00  dinara po m2 

           III zonu..........................10,00  dinara po m2 

           IV zonu........................  8,00  dinara po m2 

 

NAPOMENA: 

Obveznici plaćanja naknade iz ovog tarifnog broja su pravna lica, preduzetnici i fizička 

lica koja koriste javne površine. 

Obveznik plaćanja naknade iz ovog tarifnog broja dužan je da podnese zahtev  Odeljenju 

za urbanizam i imovinsko-pravne poslove pri Opštinskoj upravi opštine Sjenica radi dobijanja 

odobrenja za korišćenje javnih površina, najkasnije 15 (petnaest) dana pre planiranog početka 

korišćenja. 

Utvrđivanje i naplatu naknade  iz ovog tarifnog broja vrši  Odeljenje za lokalnu poresku 

administraciju Opštinske uprave opštine Sjenica na osnovu rešenja o odobrenju izdatom od  



7 

 

strane  Odeljenja za urbanizam i imovinsko-pravne poslove. 

Naknada iz ovog tarifnog broja plaća se mesečno, do 15-og u mesecu za tekući mesec. 

Obveznici koji u toku tekuće godine započnu odnosno odjave delatnost, obaveze iz ovog 

tarifnog broja plaćaju srazmerno vremenu korišćenja. 

 

 

TARIFNI BROJ  2. 

 

    1. Za korišćenje javne površine za oglašavanje za sopstvene potrebe i za potrebe drugih 

lica, za svaki ceo i započeti m2  prostora koji se koristi, utvrđuje se naknada dnevno srazmerno 

vremenu korišćenja, i to: 

1) Za oglašavanje na posebnim objektima za oglašavanje koji se postavljaju na javnim 

površinama putem javnog konkursa, naknada se utvrđuje na dnevnom nivou i to za : 

 

        ekstra zonu ........................... 50,00  dinara po m2 

            I  zona ........................... 40,00  dinara po m2 

       II  zona............................. 30,00  dinara po m2 

           III zona...............................20,00  dinara po m2 

           IV zona..............................10,00  dinara po m2 

 

2) Za sredstva za oglašavanje koji se postavljaju na stubovima javne rasvete, 

niskonaponske i kontaktne mreže taksa se utvrđuje na dnevnom nivou i to za  : 

 

        ekstra zonu .......................... 20,00  dinara po m2 

            I  zona .......................... 15,00  dinara po m2 

       II  zona............................ 10,00  dinara po m2 

           III zona...............................5,00  dinara po m2 

            IV zona............................ 3,00  dinara po m2 

 

2. Za korišćenje površine i objekta za oglašavanje za sopstvene potrebe i za potrebe 

drugih lica kojim se vrši neposredni uticaj na raspoloživost, kvalitet ili neku drugu osobinu 

javne površine, za svaki ceo i započeti m2  prostora koji se koristi, utvrđuje se naknada dnevno 

srazmerno vremenu korišćenja, i to: 

1) Za korišćenje reklamnih panoa, odnosno sredstava za oglašavanje, koji se postavljaju 

na zgrade, privremene montažne objekte, ograde, podzide i sl, na ograde gradilišta, zaštitne 

prekrivače građevinskih skela, transparente između stubova i za oglašavanje na posebnim 

objektima koji se postavljaju na drugim površinama naknada se utvrđuje po zonama, po površini, 

dnevno po m2 i to: 

         ekstra zonu ..........................30,00  dinara po m2 

             I  zona ..........................25,00  dinara po m2 

         II  zona..........................20,00  dinara po m2 

             III zona...........................15,00  dinara po m2 

            IV zona........................... 10,00  dinara po m2 



8 

 

 

2) Za reklamne zastave naknada se utvrđuje po zonama, po površini, dnevno po m2 i to: 

       ekstra zonu ........................... 35,00  dinara po m2 

           I  zona ............................30,00  dinara po m2 

      II  zona............................. 25,00  dinara po m2 

          III zona...............................20,00  dinara po m2 

         IV zona................................15,00  dinara po m2 

 

3) Za laserske prikaze i balone naknada se utvrđuje po zonama, po površini, dnevno po 

m2 i to: 

       ekstra zonu ............................ 20,00  dinara po m2 

           I  zona ............................ 18,00  dinara po m2 

      II  zona.............................. 15,00  dinara po m2 

          III zona.............................. 12,00  dinara po m2 

          IV zona............................. 10,00  dinara po m2 

 

4) Za plakate naknada se utvrđuje po zonama, po površini, dnevno po m2 i to: 

       ekstra zonu ............................. 20,00  dinara po m2 

           I  zona ............................. 15,00  dinara po m2 

       II  zona..............................10,00  dinara po m2 

           III zona............................... 8,00  dinara po m2 

          IV zona................................ 6,00  dinara po m2 

 

3. Naknada po ovom tarifnom broju umanjuje se : 

- za 40% od propisanog iznosa naknade po m2 dnevno, za deo površine, odnosno za deo 

objekta za oglašavanje, preko 12m2 do 100m2 ; 

- za 50% od propisanog iznosa naknade po m2  dnevno, za deo površine, odnosno za 

deo objekta za oglašavanje, preko 100m2 . 

 

NAPOMENA: 

1.Naknada za površine odnosno objekte za oglašavanje preko 12m2 do 100m2 plaća se  

tako što se za prvih 12m2 plaća iznos naknade propisan ovim tarifnim brojem, a za deo površine 

preko 12m2 do 100m2, naknada se plaća 40% od propisanog iznosa ovim tarifnim brojem; 

2. Naknada za površine odnosno objekte za oglašavanje preko 100m2 plaća se  tako što 

se za prvih 12m2 plaća iznos naknade propisan ovim tarifnim brojem, za deo površine preko 

12m2 do 100m2 , naknada se plaća 40% od propisanog iznosa ovim tarifnim brojem i za deo 

površine preko 100m2, naknada se plaća 50% od propisanog iznosa ovim tarifnim brojem. 

4. Naknada po ovom tarifnom broju plaća se do 15. u mesecu za prethodni mesec na 

osnovu zaduženja nadležnog odeljenja  za lokalnu poresku administraciju pri opštinskoj upravi 

opštine Sjenica, a po prethodno izdatom nadležnog odeljenja, u skladu sa posebnom odlukom 

Skupštine opštine Sjenica. 

 

 



9 

 

 

TARIFNI BROJ  3. 

 

Za korišćenje javne površine po osnovu zauzeća građevinskim materijalom i za 

izvođenje građevinskih radova i izgradnju, za svaki ceo i započeti m2 prostora koji se koristi, 

utvrđuje se naknada dnevno, i to: 

- za zauzeće javne površine građevinskim materijalom .... 25,00 dinara dnevno, po m2   

- za zauzeće javne površine za vreme raskopavanja iste: 

- za zauzeće u periodu od 01. aprila do 31. oktobra .......... 42,00 dinara dnevno, po m2   

- za zauzeće u periodu od 01. novembra do 31. marta ...... 48,00 dinara dnevno, po m2   

 

 NAPOMENA: 

 Obveznici takse iz ovog tarifnog broja su sva pravna lica, preduzetnici i fizička lica koja 

zauzimaju javne površine građevinskim materijalom i kaja  vrše raskopavanje istih, osim ako se 

zauzeće javnih površina, kolovoza i trotoara, vrši radi njihove rekonstvrukcije, odnosno kada 

radove izvodi Javno komunalno preduzeće u cilju njihovog  dovođenja u finkciju. 

 Obveznik takse iz ovog tarifnog broja dužan je da podnese zahtev Odeljenju za 

urbanizam i imovinsko-pravne poslove, pri Opštinskoj upravi radi dobijanja odobrenja za 

zauzeće javne površine građevinskim materijalom i za njeno raskopavanje. 

 Utvrđivanje, kontrolu i naplatu takse  iz ovog tarifnog broja vrši  Odeljenje za lokalnu 

poresku administraciju pri Opštinskoj upravi opštine Sjenica, nakon dostavljanja rešenja o 

odobrenju. 

 

 

                            SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Broj: 06-29/2023-15, datum 15. 12. 2023. godine 

 

 

                                                      Predsednica Skupštine opštine, 

                                                                 Mulka Zornić 

                                               

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

  I – PRAVNI OSNOV: Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u člana 32. 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/2007...111/2021-dr. zakon), 

člana 6. i 7. Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni glasnik RS“, br. 62/2006... 

124/2022-dr. zakon), člana 4, 236, 237, 238, 239, 240, 241. i 242. Zakona o naknadama za 

korišćenje javnih dobara („Službeni glasnik RS“, br. 95/2018... 15/2023-usklađenih din. izn. i 

92/2023), koji propisuju vrste izvornih prihoda jedinica lokalne samouprave u koje spadaju i 

naknade za korišćenje javnih dobara, konkretno naknada za korišćenje javnih površina, vrste 

naknada, ko može biti obveznik, kolika je osnovica naknade i kolika može biti visina naknade, 

način utvrđivanja i plaćanja, kada nastaje obaveza plaćanja i do kada traje, ko je oslobođen 

plaćanja i dr.  

 

 II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE: Razlog za donošenje ove odluke je taj da 

je zakonska obaveza svih jedinica lokalne samouprave da se ona donosi svake kalendarske 

godine.   

     

 III – POTREBNA SREDSTVA: Za sprovođenje ove odluke nije potrebno izdvajati 

posebna sredstva iz budžeta opštine Sjenica.  

 

 

 

                                                Odeljenje za lokalnu poresku administraciju 

 

 


